关于举办北京交通大学创新创业教育讲座——
“载人航天空间应用发展与规划”的通知

【讲座主题】载人航天空间应用发展与规划

【讲座时间】2021年10月29日（周五）下午16:20-18:20

【讲座地点】SY209

【主讲嘉宾】

张伟，现任中国科学院空间应用工程与技术中心应用发展中心主任，载人航天工程空间应用系统总指挥助理，研究员，曾在北京理工大学任教8年，在英国伯明翰大学访问研究1年。近年来主要从事载人航天发展战略研究、空间科学与应用任务规划以及项目论证与遴选工作，参与我国载人航天中长期发展规划、航天强国战略研究、空间科学发展战略和空间开发战略研究等，组织完成我国载人空间站应用与发展工程应用任务规划和实施方案论证。作为特邀专家多次出席腾讯、凤凰、B站、广播电台等媒体对天宫二号、空间站等航天任务的直播解读，受众达数千万。

【主讲内容】

1. 国内外载人航天空间应用发展现状
2. 我国载人空间站科学设施与条件
3. 我国载人空间站应用任务规划
4. 载人航天未来展望

【特别说明】
本次活动为创新创业教育系列讲座，参会的本科生可作为一次创新创业教育学术讲座，后续可认定创新创业教育学分。

【注意事项】
请报名参加讲座的学生携带一卡通及手机提前十分钟来教室签到（签到形式以现场安排为准），未签到的同学不计入参加讲座的名单，不能认定创新创业学分。已报名同学请认真对待。

土木建筑工程学院
[bookmark: _GoBack]2021年10月26日